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L’académie de Toulouse gagne près de 800 élèves dans le second degré à la rentrée 2020 (+ 0,3 %) dans 
les établissements publics et privés sous contrat. Parmi les 800 élèves, 71 % proviennent du secteur public. 
Dans ce dernier, les effectifs du 1er cycle et ceux du post-bac augmentent alors qu’ils baissent dans le 2nd 
cycle. La situation sanitaire de l’année 2020 et ses conséquences sur le baccalauréat dans la voie générale et 
technologique a entraîné une baisse du nombre d’élèves en terminale. Les entrées en seconde générale et 
technologique augmentent alors qu’elles diminuent légèrement dans la voie professionnelle. 

 
Selon les prévisions, les effectifs du second degré à la rentrée 2021 augmenteraient légèrement dans 

l’académie de Toulouse. Le secteur public et la Haute-Garonne seraient les principaux moteurs de cette hausse.  
 
A la rentrée 2020, 251 743 élèves sont inscrits dans les établissements publics et privés sous contrat dans 

l’académie. Les effectifs sont en hausse de 785 élèves par rapport à la rentrée 2019 soit + 0,3 %. Cette hausse 
est plus faible que l’année précédente (+ 2 337 élèves et + 0,9 %). Les formations en collège gagnent 1 025 élèves 
(+ 0,7 %) comme celles en post-bac qui augmentent de 324 étudiants (+ 2,3 %). En revanche, le second cycle 
général et technologique compte 484 élèves de moins que la rentrée précédente (- 0,7 %) et le professionnel en 
perd 80 (- 0,3 %). Dans la voie générale et technologique, les taux de réussite au baccalauréat 2020 expliquent 
en grande partie ces baisses d’effectifs : - 1 059 élèves en terminale (- 4,7 %). Dans la voie professionnelle, la 
baisse du nombre total d’élèves est liée aux effectifs de seconde : - 209 élèves (- 2,8 %) par rapport à 2019. La 
très légère hausse des effectifs en terminale professionnelle (+ 44 élèves) provient du secteur privé (+ 81 élèves) 
et non du secteur public (- 37 élèves). 

 
La hausse des effectifs entre 2019 et 2020 est légèrement plus importante dans le privé sous contrat 

avec + 0,5 % (222 élèves supplémentaires) contre + 0,3 % dans le secteur public (563 élèves de plus à la rentrée 
2020). Cette tendance est la même que l’an dernier (+ 1,3 % pour le privé et 0,9 % pour le public) mais elle 
s’atténue. 
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Figure 1 : Constats de rentrée 2019 et 2020 par niveau et secteur. 
Champ : Elèves sous statut scolaire suivant une formation du 2nd degré, y compris post-bac, dans un établissement public ou privé sous 
contrat du ministère de l'éducation nationale. Les élèves qui suivent une formation par alternance (apprentissage), les élèves inscrits dans 

ACADÉMIE
RENTRÉE 

2020

Variations 

2020/2019

RENTRÉE 

2020 Public

Variations 

2020/2019 

Public

RENTRÉE 

2020 Privé

Variations 

2020/2019 

Privé

6ème 34 939   - 823   28 664 - 728   6 275 - 95   

5ème 35 842   + 866   29 465 + 807   6 377 + 59   

4ème 34 825   + 48   28 579 + 126   6 246 - 78   

3ème 35 115   + 876   28 654 + 697   6 461 + 179   

Total 6ème à 3ème 140 721   + 967   115 362 + 902   25 359 + 65   

Class es  Rel ai s 7   - 3   7 - 3   0 0

ULIS tous niveaux 1er cycle général = 2 532

TOTAL 1ER CYCLE GÉNÉRAL 140 728   + 964   115 369 + 899   25 359 + 65   

6ème SEGPA 727   + 26   677 + 16   50 + 10   

5ème SEGPA 856   + 16   799 + 20   57 - 4   

4ème SEGPA 916   + 36   853 + 27   63 + 9   

3ème SEGPA 878   - 17   825 - 12   53 - 5   

Total SEGPA 3 377   + 61   3 154 + 51   223 + 10   

TOTAL 1ER CYCLE 144 105   + 1 025   118 523 + 950   25 582 + 75   

1ère année CAP 2 ans 1 847   - 90   1 536 - 46   311 - 44   

2ème année CAP 2 ans 1 718   + 117   1 416 + 87   302 + 30   

Total CAP en 2 ans 3 565   + 27   2 952 + 41   613 - 14   

CAP en 1 an 174   - 13   134 - 2   40 - 11   

Total CAP 3 739   + 14   3 086 + 39   653 - 25   

2nde profes s ionnel le 7 141   - 209   5 826 - 70   1 315 - 139   

1ère profess i onnel le 7 267   + 2   5 805 - 5   1 462 + 7   

Termina le profes s ionnel le 6 829   + 44   5 497 - 37   1 332 + 81   

Total Bac. Pro. 21 237   - 163   17 128 - 112   4 109 - 51   

BMA / BP 62   62 + 5   0

Total Bac. Pro / BMA / BP 21 299   - 158   17 190 - 107   4 109 - 51   

Mentions  complémenta ires 223   + 29   195 + 37   28 - 8   

Formations  diverses  pré-bacca lauréat 141   + 35   141 + 35   0 0

ULIS tous niveaux 2nd cycle professionnel = 417

TOTAL 2ND CYCLE PROFESSIONNEL niveaux 4 et 5 25 402   - 80   20 612 + 4   4 790 - 84   

2nde G & T 23 961   + 567   19 873 + 365   4 088 + 202   

1ère généra le 16 320   - 112   13 555 - 154   2 765 + 42   

1ère technologi que 5 825   + 120   4 858 + 109   967 + 11   

Total 1ère G & T 22 145   + 8   18 413 - 45   3 732 + 53   

Termina le généra l e 15 880   - 507   13 298 - 445   2 582 - 62   

Termina le technologique 5 685   - 552   4 729 - 472   956 - 80   

Total terminale G & T 21 565   - 1 059   18 027 - 917   3 538 - 142   

ULIS tous niveaux 2nd cycle général et technologique = 1

TOTAL 2ND CYCLE GÉNÉRAL & TECHNOLOGIQUE 67 671   - 484   56 313 - 597   11 358 + 113   

TOTAL 2ND CYCLE 93 073   - 564   76 925 - 593   16 148 + 29   

1ère année CPGE 1 926   - 23   1 655 + 12   271 - 35   

2ème année CPGE 1 884   + 72   1 593 + 51   291 + 21   

Total CPGE 3 810   + 49   3 248 + 63   562 - 14   

Class es  de mise à  niveau BTS 61   + 2   24 + 1   37 + 1   

1ère année BTS en 2 ans 5 365   + 235   3 841 + 134   1 524 + 101   

2ème année BTS en 2 ans 4 206   - 160   3 020 - 143   1 186 - 17   

Total BTS en 2 ans 9 571   + 75   6 861 - 9   2 710 + 84   

DMA, DSAA, DTS, DCESF, BTS en 3 ans 140   - 59   92 - 36   48 - 23   

DCG, DNMADE 949   + 254   660 + 184   289 + 70   

Formations  diverses  post-baccal auréat 34   + 3   34 + 3   0 0

TOTAL POST-BAC 14 565   + 324   10 919 + 206   3 646 + 118   

TOTAL GÉNÉRAL 251 743   + 785   206 367 + 563   45 376 + 222   
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des formations complémentaires d'initiative locale (FCIL) et dans le cadre de la mission de lutte contre le décrochage scolaire (MLDS) sont 
exclus. 
Source : Constats de rentrée 2019 et 2020 – Directions de la Prospective et de la performance (D2P). 
 
 

Près de 1 000 élèves supplémentaires dans le premier cycle général 
 
Si la tendance à la hausse des effectifs dans le 1er cycle se poursuit, celle-ci est moindre par rapport à 2019 : 967 
collégiens supplémentaires, soit + 0,7 % à la rentrée 2020 contre + 1,9 % à la rentrée 2019 avec 2 606 collégiens 
supplémentaires. Les collèges de l’académie ont perdu 823 élèves en sixième (- 2,3 %) par rapport à la rentrée 
2019. Les niveaux troisième et cinquième gagnent en revanche respectivement 876 et 866 élèves (+ 2,6 % et 
+ 2,5 %) alors que le niveau quatrième reste stable. Ces évolutions sont liées à des effets démographiques déjà 
constatés en 2019 sur le précédent niveau. 
 
Des taux de redoublement en baisse dans les collèges 
 
A ces effets démographiques, s’ajoutent les effets des taux de redoublement. En CM2, la hausse des taux de 
redoublement (0,7 % en 2019 à 0,9 % en 2020 dans les secteurs public et privé sous contrat) tend à faire baisser 
les effectifs de sixième. De même, la baisse des effectifs en sixième est accentuée par une baisse du taux de 
redoublement en 2020 (taux de 0,6 % pour le niveau sixième). Globalement, les taux de redoublement diminuent 
en 2020 hormis ceux de la quatrième qui stagnent à 0,7 %. Cette tendance à la baisse des taux de redoublement 
fait suite à une stabilisation des taux en 2019 précédée d’une augmentation en 2018. 

 

 
Figure 2 : Taux de redoublement dans le 1er cycle (hors Segpa et Ulis). 
Source : Aide au Pilotage et à l'Auto-évaluation des Établissements (APAE). 
 

Le secteur public porte la hausse des collégiens 
 
Les effectifs de collégiens augmentent davantage dans le secteur public que dans le secteur privé : + 0,8 % contre 
+ 0,3 % respectivement. Cette tendance est cependant en net recul par rapport à la rentrée 2019 : + 2,1 % dans 
le public et + 1,9 % dans le privé. 
 
Les effectifs augmentent légèrement dans les sections d'enseignement professionnel et adapté (SEGPA) avec 61 
élèves supplémentaires (+ 1,8 %). Dans le 1er cycle, le nombre de collégiens inscrits dans des unités localisées 
pour l’inclusion scolaire (ULIS) progresse de 17,1 % avec 370 élèves supplémentaires (contre + 13,1 % en 2019 et 
250 élèves). Ce dispositif ne conserve que 16,5 % de ses élèves dans le second cycle. Ils augmentent malgré tout 
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de 25 élèves (+ 6,4 %) dans le second cycle professionnel, un seul élève étant scolarisé dans le second cycle 
général et technologique public. 
 
La réussite au baccalauréat 2020 fait baisser le nombre de lycéens en filière GT 
 
Le nombre de lycéens en second cycle GT diminue de 484 élèves à la rentrée 2020 soit une baisse de 0,7 %.  Cela 
résulte d’une baisse conséquente des élèves en terminale non compensée par la hausse des effectifs en classe 
de seconde. 
 
L’adaptation des épreuves du baccalauréat due au contexte sanitaire, et les taux de réussite exceptionnellement 
élevés ont conduit à une baisse des élèves en terminale : plus de 1 000 élèves en moins (- 4,7 %) avec une égale 
répartition de cette baisse entre la filière générale et la filière technologique (environ - 500 élèves chacune, soit 
- 3,1 % et - 8,9 % respectivement). En 2019, la baisse des effectifs du second cycle GT, de l’ordre de 300 élèves 
(- 0,5 %), concernait essentiellement les secondes et premières technologiques. 
 
Les élèves en seconde GT sont plus nombreux cette année : + 567 inscrits (+ 2,4 %) contre une baisse de 217 
élèves en 2019 (- 0,9 %).  
 
Le nombre d’élèves de première GT stagne à la rentrée 2020 : ils sont une centaine en plus en filière 
technologique et une centaine en moins en filière générale. Les effectifs de première baissaient d’un peu plus 
d’une centaine d’élèves en 2019 en lien avec la baisse de la filière technologique : - 400 élèves contre + 300 
élèves dans le général. 
 
La baisse dans le second cycle GT est portée par le secteur public uniquement : près de - 600 élèves contre une 
hausse d’un peu plus d’une centaine d’élèves dans le privé sous contrat. 
 
Une hausse de 2 points des taux de passage entre la troisième et la seconde GT 
 
Le taux de passage de la troisième vers la seconde GT a augmenté de 2 points entre 2019 et 2020 passant de 
66,2 % à 68,2 %. Parallèlement, sur la même période, le taux de redoublement diminue de 2,0 % à 1,9 %. Ainsi, 
les effectifs de la seconde GT ont progressé sous l’effet de plusieurs facteurs : un effet démographique, un taux 
de redoublement en légère baisse et une moindre attractivité de la filière professionnelle. L’agriculture accueille 
4,9 % des élèves de troisième à la rentrée 2020 contre 4,8 % en 2019. 

 

 
Figure 3 : Orientation post-3ème, Académie de Toulouse Public et privé, rentrée scolaire 2020. 
Source : Aide au Pilotage et à l'Auto-évaluation des Établissements (APAE). 
nd : non disponible.  
  

Moins de redoublement après la seconde GT 
 
A la rentrée 2020, seuls 2,3 % des élèves redoublent après la seconde GT contre 3,2 % à la rentrée 2019. Cette 
tendance à la baisse du taux de redoublement a profité à la filière technologique avec un taux de passage post-
2nde GT en légère augmentation (+ 0,8 points). La filière Sciences et Technologies du Management et de la 
Gestion (STMG) est la plus demandée après une seconde GT, avec un taux de passage de 10,7 %, devant les 
premières Sciences et Technologies de l'Industrie et du Développement Durable (STI2D) (5,4 %) et les Sciences 
et Technologies de la Santé et du Social (ST2S) (4,1 %). Enfin, la réorientation vers une seconde professionnelle 
augmente (+ 0,5 point) après 2 années consécutives de baisse alors que la réorientation vers une première 
professionnelle diminue (- 0,3 point). 

Orientation post-3ème (%) 2016 2017 2018 2019 2020

Redoublement 1,8 1,9 1,8 2 1,9

Seconde GT 67,4 67 67,1 66,2 68,2

Seconde Professionnelle 18,9 18,4 18,7 18,8 17,9

CAP 2,3 2,1 2,3 2,5 2,4

Agriculture 5 5 4,4 4,8 4,9

Apprentissage 0,9 3,7 3,8 3,8 nd

Autres situations 3,7 1,9 1,9 1,9 nd
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Figure 4 : Orientation post-2nde GT, Académie de Toulouse Public et privé, rentrée scolaire 2020. 
Source : Aide au Pilotage et à l'Auto-évaluation des Établissements (APAE). 
nd : non disponible.  

 
Des effectifs en légère baisse dans le second cycle professionnel 
 
Les effectifs du second cycle professionnel sont en légère diminution à la rentrée 2020 : - 0,3 % soit - 80 élèves. 
Cette baisse s’explique avec la diminution des élèves inscrits en seconde professionnelle : - 2,8 % soit - 209 
élèves. Les effectifs restent stables dans les autres formations du second cycle professionnel.  
 
 
Des prévisions d’effectifs en légère hausse à la rentrée 2021 
 
Les effectifs d’élèves à la rentrée 2021 augmenteraient de + 0,9 %. Le second cycle gagnerait davantage 
d’élèves avec 1 695 lycéens supplémentaires (soit + 1,8 % d’élèves) que le 1er cycle avec 559 collégiens 
supplémentaires (soit + 0,4 % d’élèves). L’augmentation des effectifs à la rentrée 2021 proviendrait du secteur 
public (+ 1,1 % d’élèves) alors que les effectifs du privé resteraient stables. 
 
Dans le second cycle, la hausse des effectifs serait surtout portée par la voie générale et technologique (+ 2,4 %), 
la voie professionnelle ne bénéficierait que d’une hausse limitée de l’ordre de + 0,4 %. Ainsi, la hausse de 2 % 
des effectifs dans le secteur public est davantage due à la voie générale et technologique (+ 2,3 %) qu’à la voie 
professionnelle (+ 1,2 %). De la même manière, les effectifs du privé sous contrat qui n’augmenteraient que de 
+ 0,8 % au global dans le second cycle, enregistreraient une hausse de 2,5 % pour la voie GT alors que les effectifs 
de la voie professionnelle baisseraient de 3 %. Les effectifs post-bac resteraient quant à eux stables dans les deux 
secteurs publics et privés sous contrat. 
 
Concernant le 1er cycle, les élèves seraient plus nombreux dans le public de + 0,6 % et moins nombreux dans le 
privé de - 0,5 %. Les SEGPA verraient leurs effectifs augmenter de + 1,8 % avec respectivement + 1,5 % dans le 
public (soit 46 élèves supplémentaires) et + 5,4 % dans le privé (soit 12 élèves supplémentaires). 
 
Dans l’académie, seuls trois départements (Haute-Garonne, Tarn et Tarn-et-Garonne) verraient leurs effectifs 
augmenter à la prochaine rentrée. La progression est essentiellement due à l’augmentation des effectifs de la 
Haute-Garonne (+ 2 431 élèves soit + 2 % de ses effectifs), celle des deux autres étant très largement inférieure : 
le Tarn (+ 188 élèves, soit + 0,6 % de ses effectifs) et le Tarn-et-Garonne (+ 94 élèves, soit + 0,4 % de ses effectifs). 
Dans les autres départements, des baisses d’effectifs sont prévues en Hautes-Pyrénées (- 1,0 %), dans le Gers 
(- 0,9 %), dans le Lot (- 0,7 %) et dans l’Aveyron (- 0,3 %) tandis que l’Ariège verrait ses effectifs inchangés. 

Orientation post-2nde GT 2016  2017  2018  2019  2020  

Redoublement 4,2 3,7 3,9 3,2 2,3

1ère Générale nd nd nd 67,3 67,4

1ère S  36,6 36,4 36,9 nd nd

1ère L 9,8 9,1 9,3 nd nd

1ère ES 19,3 20,6 19,4 nd nd

1ère STI2D 7 6,5 6,2 5,3 5,4

1ère STMG 8,9 9,2 10,2 10,2 10,7

1ère STL 1,9 1,8 nd 1,6 1,6

1ère ST2S 4 4,2 4 3,9 4,1

1ère TMD /Hôtellerie 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6

2nde PRO 1,7 2 1,4 1,2 1,7

1ère PRO 1,7 1,6 1,9 1,9 1,6

Autre PRO nd 0,1 nd 0,1 nd

Autres situations 3,6 3,6 3,6 4,1 3,7
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Ariège Aveyron
Haute-

Garonne
Gers Lot

Hautes-

Pyrénées
Tarn

Tarn-et-

Garonne
Académie

Total 

Académie

Variations 

Académie 

(%)

Variations 

Académie 

dans le 

secteur 

public (%)

Variations 

Académie 

dans le 

secteur 

privé (%)

6ème + 19  + 24  + 494  - 83  + 64  - 49  + 15  - 68  + 416  34 708 + 1,2 + 1,3 + 0,7

5ème - 29  - 189  - 330  - 14  - 191  + 52  - 115  - 42  - 858  34 306 -2,4 -2,6 -1,8 

4ème - 61  + 143  + 625  + 4  + 18  - 205  + 250  + 13  + 787  34 989 + 2,3 + 2,7 + 0,6

3ème (hors prépa-métiers) + 45  - 145  + 117  + 34  - 28  + 19  - 90  + 19  - 29  33 185 -0,1 + 0,4 -2,2 

Total 6ème à 3eme - 26  - 167  + 906  - 59  - 137  - 183  + 60  - 78  + 316  137 188 + 0,2 + 0,4 -0,7 

Classe Relais 7 + 0,0 + 0,0

ULIS collège - 2  + 12  + 135  + 19  + 3  + 8  + 6  + 4  + 185  2 717 + 7,3 + 7,3 + 7,3

TOTAL 1er CYCLE GENERAL - 28  - 155  + 1 041  - 40  - 134  - 175  + 66  - 74  + 501  139 912 + 0,4  + 0,6  - 0,6  

6ème SEGPA + 8  - 1  + 2  - 2  - 1  + 6  702 + 0,9 + 0,9 + 0,0

5ème SEGPA + 1  + 9  - 10  - 2  - 3  + 12  - 12  - 5  822 -0,6 -1,4 + 10,5

4ème SEGPA - 5  + 2  + 28  + 13  + 2  + 6  - 14  - 4  + 28  889 + 3,3 + 3,9 -4,8 

3ème SEGPA + 13  + 5  + 10  - 12  + 1  - 6  + 11  + 7  + 29  849 + 3,5 + 2,6 + 17,0

Total SEGPA + 9  + 7  + 55  - 10  + 3  - 5  + 9  - 10  + 58  3 262 + 1,8 + 1,5 + 5,4

TOTAL 1er CYCLE - 19  - 148  + 1 096  - 50  - 131  - 180  + 75  - 84  + 559  143 174 + 0,4  + 0,6  - 0,5  

3ème prépa-métiers + 2  - 7  + 41  + 2  - 1  + 2  - 6  + 4  + 37  1 381 + 2,8 + 3,9 -0,3 

1ère année de CAP en 2 ans + 3  + 3  - 4  + 1  + 4  - 5  - 6  - 3  - 7  1 604 -0,4 -0,1 -2,2 

2ème année de CAP en 2 ans - 9  - 6  - 15  - 7  + 5  - 16  - 13  - 1  - 62  1 442 -4,1 -1,4 -16,5 

Total CAP en 2 ans - 6  - 3  - 19  - 6  + 9  - 21  - 19  - 4  - 69  3 046 -2,2 -0,7 -9,4 

CAP en 1 an + 1  - 3  - 1  + 2  - 1  174 -0,6 + 0,0 -2,5 

Total CAP - 6  - 2  - 22  - 6  + 9  - 22  - 17  - 4  - 70  3 220 -2,1 -0,7 -9,0 

2nde professionnelle - 1  + 20  + 152  - 18  + 26  + 14  + 38  - 15  + 216  7 297 + 3,1 + 3,1 + 2,9

1ère professionnelle - 31  + 17  - 102  - 4  - 22  - 30  - 34  + 37  - 169  7 051 -2,3 -0,8 -8,3 

Terminale professionnelle + 30  - 27  + 22  - 1  - 1  + 31  - 16  - 8  + 30  6 826 + 0,4 + 1,2 -2,5 

Total Bac pro. - 2  + 10  + 72  - 23  + 3  + 15  - 12  + 14  + 77  21 174 + 0,4 + 1,1 -2,8 

BMA + 1  - 1  62 + 0,0 + 0,0

Total Bac pro / BMA - 2  + 10  + 73  - 23  + 3  + 15  - 13  + 14  + 77  21 236 + 0,4 + 1,1 -2,8 

Mentions complémentaires + 1  + 3  + 1  - 1  + 4  227 + 1,8 + 1,0 + 7,1

Formations diverses pré-

baccalauréat
+ 5  - 2  + 1  + 4  139

+ 3,0 + 3,0

ULIS Formations pro - 1  - 1  + 47  + 8  - 7  + 46  462 + 11,1 + 11,1 + 10,8

TOTAL 2nd CYCLE 

PROFESSIONNEL
- 7  + 1  + 147  - 27  + 12  0 - 42  + 14  + 98  26 665 + 0,4  + 1,2  - 3,0  

2nde G & T - 17  - 7  + 646  - 34  + 39  - 20  - 11  + 86  + 682  24 645 + 2,8 + 3,1 + 1,6

1ère générale + 30  + 58  + 228  - 48  + 72  + 101  - 1  + 440  16 759 + 2,7 + 2,2 + 5,0

1ère technologique + 10  + 13  + 79  + 3  - 20  + 13  + 36  - 7  + 127  5 952 + 2,2 + 1,8 + 3,9

Total 1ère G & T + 40  + 71  + 307  + 3  - 68  + 85  + 137  - 8  + 567  22 711 + 2,6 + 2,1 + 4,7

Terminale générale + 11  - 3  + 196  + 6  + 25  - 82  - 31  + 57  + 179  16 059 + 1,1 + 1,0 + 1,8

Terminale technologique - 19  + 20  + 49  - 28  + 50  + 18  + 46  + 33  + 169  5 854 + 3,0 + 3,7 -0,6 

Total Terminale G & T - 8  + 17  + 245  - 22  + 75  - 64  + 15  + 90  + 348  21 913 + 1,6 + 1,7 + 1,1

ULIS Formations GT 1 + 0,0 + 0,0

TOTAL 2nd CYCLE GENERAL & 

TECHNO.
+ 15  + 81  + 1 198  - 53  + 46  + 1  + 141  + 168  + 1 597  69 270 + 2,4  + 2,3  + 2,5  

TOTAL 2nd CYCLE + 8  + 82  + 1 345  - 80  + 58  + 1  + 99  + 182  + 1 695  95 935 + 1,8  + 2,0  + 0,8  

1ère année CPGE - 1  - 53  - 3  - 6  - 1  - 64  1 862 -3,3 -3,4 -3,0 

2ème année CPGE - 5  - 3  - 6  - 1  + 6  - 7  - 16  1 868 -0,8 + 0,9 -10,3 

Total CPGE - 6  - 56  - 6  - 4  - 8  - 80  3 730 -2,1 -1,3 -6,8 

Classe m.à.n. BTS - 1  - 1  23 -4,2 -4,2 

1ère année BTS en 2 ans - 4  - 1  - 90  - 7  - 9  - 29  - 21  - 15  - 176  5 250 -3,2 -3,5 -2,7 

2ème année BTS en 2 ans + 16  + 4  + 116  + 16  + 1  + 15  + 34  + 19  + 221  4 450 + 5,2 + 4,6 + 6,9

Total BTS en 2 ans + 12  + 3  + 26  + 9  - 8  - 14  + 13  + 4  + 45  9 700 + 0,5 + 0,1 + 1,5

BTS - DMA en 3 ans - 2  + 22  - 1  + 1  + 20  708 + 2,9 + 5,2 -2,4 

Formations diverses post-

baccalauréat
- 1  + 8  + 7  395

+ 1,8 + 2,7 + 0,0

TOTAL POST-BACCALAUREAT + 12  - 5  - 10  + 9  - 15  - 10  + 14  - 4  - 9  14 556 - 0,1  - 0,1  - 0,1  

EREA 352 + 0,0 + 0,0

TOTAL GÉNÉRAL + 1  - 71  + 2 431  - 121  - 88  - 189  + 188  + 94  + 2 245  254 017 + 0,9  + 1,1  - 0,0  

Participation à la variation 

académique
0%  -3%  108%  -5%  -4%  -8%  8%  4%  100%  

Variations prévues des effectifs départementaux par niveau

pour la rentrée 2021 - 2nd degré public + privé sous contrat
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